.

'SYNODUS CONSTANTINOPOLITANA

a qua munera dotalia in sponsalibus ineandis prohibentur.
' . 1810 mense decembri. . :

Quam diversi apud Graecos recentiores usus in
conficiends re dotali obtinuerint, sequus lector ex
instramentis haud paucis & nobis iam. allatis

X A

R

Ex

aestimare ‘poterit. Ad haec nova accedat tabula,
lectu moa iniucunds quidem, cum in ea severissimie
verbis prohibeantur quae septem ante snmos intacta

. : » 4 .

.

e el

" .
.

.

51

SYNODUS CONSTANTINOPOLITANA, 1810 messe deoom

; N\
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si cum sententia sypodali mox _repracsentands
illam contuleris, quam tomo praccedenti XXXIX,
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ool xw-si, sopetivimus. Quae .iquim s Man.
L Gedeon primum edits est in opers: Kavowixal
Buevdlus, ¢ 11, p. 199-34.

1+ Hioromias Del gratie archispiscopus Com-
stantinopolin novae Romae et oecumenious patri-

+ Quae numnunquam flapt inter pios homines
pactiones et sponsiones, pracsertim quae ad com-
menem utilitatem ot bene moratam vivendi ratio- |

“mem ot iurie aequitatem reotis indiciis ot diligen-

tibus curis exodgitatae sunt, illos a quavis discep-
tatione et perturbatione liberaturss, has declaratas
ot relatas eminoutiao nostri oecumeniei solii, ut
confirmationem babeant et cautionem quam maxic
mam, non modo -scoeptione dignas iudicamus ut
quae se memores prasbeant bene moratae vitae
totius christianse multitudinis, sed etiam litteris
patriarchalibus confirmare et munire non reCUsAMUS, .
ut serventur incorruptae et immutatde in aeternum,
et nihil proeedente. tempore patiantur detrimenti.

. . o
 Quonism igitur nuper allatae sunt no@‘
medioeritati synodice praesidenti communes litte
testimonisles ex pacto factae, poutificia confirma-
tione 'instructse sacratissimi metropolitae Adriano-
politani, honoratissimi et exarchi otiys Aemimonti,
dilocti in sancto spiritu fratris/ ot consacerdotis,
domini Gabriel, et subscriptionibus obsignatae
colendissimorum clericorum sanctissimae huius me-
tropolis et honoratissimorum procerum optimatum-
que civitatis Adrianopolis christianorum, ac reli-
quae omnis isthic christianae universitatis, juibus
referunt ox veteri quadam inordinata perniciosaque
consuetudine in corum patria vigente coniugia nou -
perfici nisi post tradita generis designatis munera
quae ‘dicuntur nuptialia, eaque munera a parentibus
puellae in matrimonium promissae generis istis
ompino ac sine mora dari aut ante nuptias aut in

. ipso nuptiaram tedfpore. Haec autem quae invaluit’

consuetudo non modo nullam hucusque attulit uti-

‘litatem, prout ex eventu compertum est illis, verum

etiam saepg in iurgia litesque detrusit parentes
maritandorum; quin immo multa his de causis non
processerunt connubia, quamvis legitima cssent, sed
exorta inter parentes et generos animorum aliena- -
tione, pactiones nuptiales optime initae ruptae
sunt, sexcéntaque alia ‘promanarunt incommoda,
quae per partes enumerare res esset plane ardua.
Sio sacrse nuptike lucro heu! ac quaestui”locuple-
tioribus flunt! Atque eo quidem pertinuit perversa
illa permiciosaque consuetydo, quam altera etiam
non minus vitioss inutilisque visa est excipere; in
ipso enim nuptiarum die parentes ot cognati in me-
diam ferunt sarcinubam, p\lellio datam, eamque pro-
ducunt spectandam cum viris tum mulieribus ab
ipsis interpellatis, et edunt tanquam in theatro, res
in dotem traditas unicuique inspiciendas et ex-
plorandas committentes ex inani magnificentiae
ratione of vanae ostentationis modo atque imtem-
postivag sumptuositatis. Immo vero quae post eas
quas memoravimus invaluit consuetudo, ambarum
illarum absurditate et peversitate haudquaqusm
inferior mox oomperta est; qui enim sponsalia fa-
ciunt ac despondentur, duobus anulis in sponsali-
bus contrahendis ultro citroque dindis ac mittendis -
minime contenti, sponsa quidem spomso ‘mittere
sudaria et vasa coquinaris, hie vero nummos re-
ferre solet, stque hase mumerum mutatio pro ne-
ocvssario debito arctissimoque officio habetur, quasi
vero mon saiih esset 3d inennda spossalia wna ifla
i ditle oe il ‘

o
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sYNODUS -OONSTA.NTINOPOLITAN A, 1810 mense decombri

v tav dppafvary ixtileay pévng tlkA

* v

Hes igitar ex moribus haud sanote in patria |
sus invectss consuetudines cum vidissent pii illi
cives Adrianopolitani, easque meque rectas neque
utiles comperiseent cum ipsi tum im primis legiti-
mus ille, voras et camonicus antistes et praceul
sacratiseimus metropolita Adrisnopolitanus dominus
Gabriel, ut qui deditam operam exhibeat in pro
curanda illorum bepe morata vivendi ratione, multo
experimento docti, tudi illas hucusq
(utinam ne accidissent) receptas nullam quidem
utilitatem praebere, multum vero incommodi ex-
hibere et detrimenta saepius afferre. ut dictum est,

immo temporum rerumgue adiunctia minime con-.

sontaneas osse, sed et adversari, communem illo-
rum ordinem incolumitatemque perturbando. con-
venerunt in unum, et ubi quid esset agondum

B diligenter disputassent, communiter et concorditer

decroverunt irrevocabili sentontis, adsentiente etiam
sanctitate sua; ear penitus abolere, et. ut ita dica-
mus, radicitus oxtirpare ac delere. Itaque firmo
et immutabili decreto statuerunt cessare omnino
et e medio tolli at penitus evelli munera illa
genero pracberi solita, adeo ut nemo parentum
puellae in wmatrimonium promissae unquam audeat
genero -futuro aliquid muberis nuptialis gratis
praestare multum vel parum, -sive ante nuptiss,
sive ipso nuptiaram tempore, aut alias unquam,
oéeulte vel propalam, neque generi ita praesumant,
citra omnem verecundiam’ Deique timorem sacras
nuptias nundinari et quaestui ‘lucroque habere,
multum vel parum exigendo a pullae parentibus
aut cognatis muneris nuptialis ‘ratione sub quavis
causa vel specie. Pari modo praeceperunt, ne ab-
hinc exerceatur omnino inanis illa apparatissimd
ostentatio, neve dotalia munera in medium pro-
ducantur et exhibeantur a viribus mulieribusque
exploranda;: sed ut usus-ille ex sponealibus initis
invectus penitux aboleatur, ita ut neque ex parte
sponsae ab hac die mittantur ad sponsum vasa
coquinaria et sudaria, neque, ab isto nummi re-
ferantur arrhae nomine, sed contenti sint solis
anulis ultro citroque dandis ac mittendis, re sci-
licet ecclesiastico plane consentanea ritui, ex quo
deprehenditur una anulorum mutatione sponsalia
contrahi. :

Has igitur inter illos communi sententia initas
stipulationes et pactiones, ac citra mutationem per,
capita editas in communi illa quam nobis exhibue-
runt tabula, ab illis subscripta. se tum poens cer-
tissimao mulctae tum sacramentis ot exsecrationibus
obsignata, cum retulissent ad mediocritutem nostram
et sacrum apud nos fratrum coetum sanctamque
synodum, obnixe postularunt per epistolam memo-
rati eorum metropolitae, ut hae quidem ab eccle-
siastica ‘potestate firmarentur et manirentur, hor-
rendjs exscerationibus poenisque’ propositis, ne eui
in mentem veniat eas violare ac transgredi, il
vero, solutis vinculis, venium consequerentur qui ut-
cunque obligarentur poenin ecclesiasticis iam dudum
editis, cum ex synodali cognitione prohibita fuere
munors dotis nomine praeberi solita ac penitus
deleta synodali libello ea aetate promulgato, dum
scilicet patriarcham ageret celeberrimus ille per-
petupe memorise dominus Samuel; cum. enim in-
clytus ille sapiensque patriarcha nen sine_magno
animi sui mperore piae nostrae gentis exitium
videret ex munerum dotalium abusione. neque id
forre sustinereve posset, insigni pietate aggressus
et ob immani illa ‘pernicie ?«‘m modo cives Con-
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dylag 100 Xpiowsd peyddig tunsla;, #; t9 A cunque autem abhine et in posterum, perverso
npcotdpapoy, Ordpyway dpod guynsywprpévor: Saot animo et satanica superbia ducti, ausi erint quovis
3t dnd o0 viv xal sl 1 #§Ng, poxdred yvopg nal  pacto impudenter conculeare phctiones constitutss
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dppafavag, dxtdg pévis TS T@v SaxtuliSluv ednpe- cits; quapropter faotus est etiam hic noster
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+ Thessalonicae Gerasimus.
+ Tornovi Macarius. =
+ Anoyrse Ioanniciss.

+ Proflavi Parthenius.

e = -

in qua iterum de dote conficiends
© 1811 martii 28.

° Synodali tabulae s nobis supra ad annum pre-
xime praccodentem exhibitae adiiciatur modo altera
einsdem .quidem sargumenti, non eiusdem autem
_sententiae. Quae enim ibi damnabantur, hic pro-°
bantur, sut saltem tolersntur. Quare optimum
visum ost instrumentum non 'ocuique obvium inte-
~ grum repetere; illud tamen latinum non fecimus,
cum oratio admodum rudis mon tantse sit difficul-

tatis. Primum editum est & Manuele I. Gedeon, B . Y.

Kavovixal Batdbas, t. I, p. 134-6, quam editionem
sequemur. )
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siliis clandestinis, legitinum regionis illius regem
‘Salomonem 11 solic et patrid simul spoliavere.
Post infolices conatus, apud Turcas’ perfugium sibi
quaesivit Balomon, ubi anno 1816 supremum oblit
diem. Tabulae npwtétunoy quod siunt etiamnum
fnuonstur in tabulsrio metropolis Trapesuntis, ex
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Samuel Cassianus, ex insula Ithaca oriundus,
cum pecuniae quantitatem haud modicam ut homo
Graecus collegisset, ludi magistri munus obeundo
apud Kcbs-Afasi in provincia Ephesiorum. graeca-
rum litterarum scholam in patria instituerc sibi
proposuit. Laudandum tamen opus perficere pon
p:ytuit vir bonus. ulpote morte praeoccupatus: illud
autem absolvendi curam Antonio, nepati suo, reli-
quit, conscripto testamento, quod ab Anthimo,
metropolita Smyrnensi, obsignari voluit. Tabulam
hanc post illius mortem ratam etiam fecit synodus
Conatantinopolitana, editis ea de re litteris é7:-

' ',

¢ xupwiixels, quae ita incipiunt: ‘Fredy wuivov dve-
gaviody, ¥ of) fpayv perpimm suvedixdy wpexady-
névy. Datae sunt mense wmaio anni 1811, indic-
tione XIV. Nomina episcoporum latine reddita
haec sunt: Philotheus (‘sesarene, Dianysius Ephesi,
Meletius Heraclere, Macarius Ofzici, Athanasius
Nicomediac, Gerasimus Chalcedonis, Gregorius Der-
corum, Chrysanthus Berrhoeae, Constantius Scrra-
rum, Dorotheus Philadelphiae, Ioannicius Sisanii.
E codice patriarch. 11 exstat apud Manuelem
Gedeon, Kavevexxl Srazafe:s ¢ 11 p. 137-41.

-

SYNODUS CONSTANTINOPOLITANA
1811 mense iunio. ’

Sancti loannis Baptistae templum apud Kev-
pedteapey (== Sxgengdyry sccus fretum Bosporicum
cum inopia laborans semper in peius abiret. quin-
ginta piastros qui dicuntur Turcicos ab aerario

- templi itidem .sancti [oannis Baptistae, in suburbio
cui nomen QGalata siti, mutuo sumpsit, rem pro-
bante sacra synodo, ut d to est eiusdem
@néle:i; seu testificatio, mense iunio anni 1811